[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2019 года                                                                                                       № 5
село Братковское
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год

В соответствии с  постановлением администрации Братковского сельского поселения  Кореновского  района от 17 декабря 2018 года №103  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Братковского сельского поселения Кореновского района»,  администрация Братковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год (приложение № 1).

2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации  Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района

       А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 22 января 2019  года № 5 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района»
на 2018 год
Проект подготовлен и внесён:
Финансовым отделом администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела

Л.А. Науменко
Составитель проекта:

Экономистом Братковского
сельского поселения

Кореновского района

    Ю.А. Шабанова
Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Братковского
сельского поселения

Кореновского района

  О.Н. Ножка

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 22.01.2019 № 5

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной  целевой  программы «Развитие в сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год
 Ведомственная  целевая  программа «Развитие в сфере культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год  (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 27 октября 2017 года № 98 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Развитие в сфере культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год», В программу внесены изменения постановлением от 15 января 2018 года № 47 «Об утверждении Ведомственной  целевой  программы «Развитие в сфере культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год,   от 27 июня 2018 года  №47 «Об утверждении Ведомственной  целевой  программы «Развитие в сфере культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год.
Мероприятия программы  были направлены на создание благоприятных условий для развития библиотечного дела в Братковском сельском поселении Кореновского района, полноценное комплектование библиотечных фондов, приобщения жителей поселения к культурным ценностям, улучшение качества информационно-культурных услуг.
Период реализации программы  - 2018 год.

Обеспечено финансирование программных мероприятий 100%.   Общий объем финансирования 2530,9 тыс. рублей
 Финансирование проводилось из средств местного бюджета и краевого на сумму – 2530,9 тыс. рублей в том числе: сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района 733,5 тыс. рублей местный бюджет, выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры – 1797,4 тыс. рублей краевой бюджет.
Итоговый отчет
о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии)
	2018
	План
	      2570,3
	      744,9

	     1825,4

	100,0

	Исполнение
	      2530,9
	      733,5

	     1797,4

	98,4

	Всего по Программе,
	всего
	План/ Исполнение
	2570,3/2530,9
	744,9/733,5
	-
	1825,4/1797,4
	-
	98,4

Аналитическая записка

об эффективности реализации  ведомственной целевой Программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
Реализация Программы в 2018 году произведена в полном объеме.

Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме за 2018 год. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы: в ходе реализации ведомственной целевой программы  «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района 2018 годы» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий проводилось из средств местного. Общий объем  фактически произведенных расходов  в 2018 году 2530,9 тыс. рублей – 98,4% не выполнение запланированных программой мероприятий связано с отклонением за счет выплаты больничных, отпускных, разрывом между приемом – увольнением работников.

При оценке  эффективности реализации ведомственной  целевой программы  «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района на 2018 год» сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере культуры
Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2018 году 98,4%.
 Результативность Программы в 2018 году 98,4%.

Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2018 году 98,4%.
Эффективность реализации муниципальной программы  в 2018 году 98,4%

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района

       А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 22.01.2019 № 5

Оценка эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год
Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год приведен в таблице № 1.

Оценка результативности реализации Программы осуществлялось на основе следующих индикаторов:
повышению удельного веса населения посещающего библиотеки
повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю.
Анализ показателей результативности Программы  приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год
	№ п\п
	Наименование задачи, мероприятий Программы
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	Факти
ческое значение
	Отклонение

	Тыс. рублей, -\+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии)
	Краевой бюджет, местный бюджет
	2570,3
	2530,9
	39,4
	98,4
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	2570,3
	2530,9
	39,4
	0,9

	Краевой бюджет (КБ)

	1825,4
	1797,4
	28,0
	0,9

	Местный бюджет (МБ)

	744,9
	733,5
	11,4
	0,9

	Привлеченные средства

Таблица № 2

АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год
	Показатель
	Единица измерения
	2017 год

	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете, %

	план
	факт
	- / +
	%

	Повышения удельного веса населения посещающего библиотеки

	%
	58
	57

	0
	0
	98,4

	Повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	           %
	16,5%
	16,2%

	0
	0
	98,4

Таблица № 3
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Развитие сфере культуры в Братковском сельском поселении Кореновского района» на 2018 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности  в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\  Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Повышения удельного веса населения посещающего библиотеки

Повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	2570,3/2570,3
	2530,9/2530,9
	0,98

Глав Братковского

сельского поселения

Кореновского района

   А.В. Демченко